
令和２年５月１４日  

 

 保 護 者 各 位  

 

城北高等学校        

校 長 竹原 英治    

 

授業再開に伴う今後の日程変更について  

 薫風の候、保護者の皆様にはますます御清祥のことと存じます。平素は、本校

の教育実践に関しまして御理解、御支援を賜り心より感謝申し上げます。  

さて、この度、政府より発出されていました緊急事態宣言が解除され、熊本県

教育委員会より授業再開に向けた取り組みを進める方針が出されました。  

つきましては、本校として、これまでお知らせしていた日程を下記のとおり変

更いたします。内容を確認していただき御対応くださいますようお願い申し上げ

ます。急な変更で御迷惑をおかけいたしますが、御理解と御支援をお願い申し上

げます。  

なお、県外の生徒につきましては、地域での新型コロナウイルス感染の状況に

合わせて対応いたしますので、遠慮なく学校へ御相談ください。  

 

記  

 

 １．授業再開日程   学年毎に授業日を設けています。  

※時間割、日程の詳細については、今週中に担任よりロイロノートも

しくは電話等で連絡いたします。  

日  １年  ２年  ３年  専攻科１年  専攻科２年  

5/19(火 )    〇  〇  

5/20(水 )   〇    

5/21(木 ) 〇      

5/22(金 )  〇     

5/25(月 )   〇  〇   

5/26(火 ) 〇      

5/27(水 )  〇    〇  

5/28(木 ) 〇   〇    

5/29(金 )  〇   〇  〇  

6/1(月 ) 全学年通常授業再開（終日日程）  

※授業日は出席すべき日数、授業時数になります。  

※神奈川県、京都府の生徒はインターネットを活用した中継授業を実施します。 

 

 ２．スクールバス運行  

     朝（登校時）通常時間・路線で運行します。  

     下校は学校発 １２：３０ です。  



 

３．確 認 事 項 

 (1) 毎 朝 検 温 し 、 発 熱 が あ る 場 合 は 事 前 に 学 校 に 連 絡 し 、 登 校     

しない。平熱が低いもしくは、高い生徒については状況に応じて対

応する。  

(2)自宅からのマスク着用、手指消毒、３密にならないよう徹底する。

スクールバス乗車時は、本校職員の指示に従い、マスク着用、間隔を

あけての乗車、車内換気、近距離での会話を慎むなどに努める。  

(3)登校後もマスク着用、手指消毒、教室換気、３密回避に努める。  

(4) 学 校 登 校 後 に 発 熱 等 、 体 調 不 良 が 確 認 さ れ た 場 合 は 、 保 護     

者に連絡し迎え等の対応を依頼する可能性がある。  

(5)６月１日（月）より全学年通常授業再開。終日日程のため、昼食の準

備が必要。  

【帰りのスクールバス】  

月曜日    １７：００のみ  

火曜～金曜  １６：００・１８：００の２便  

 

 ４．お問い合わせ   

御不明な点は、下記まで御連絡ください。  

城北高等学校 担任・教頭  

         ０９６８－４４－８１１１  


